2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

НАДТЕРЕЧНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 41-1
О внесении изменений и дополнений в Устав Надтеречного
муниципального района
	Принято

Советом депутатов

	               01 апреля 2019 года

В целях приведения Устава Надтеречного муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава Надтеречного муниципального района, Совет депутатов Надтеречного муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Надтеречного муниципального района Чеченской Республики следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 7.1 пункта 1 статьи 7 (Вопросы местного значения Надтеречного муниципального района) после слова «прав» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других».
1.2. В статье 14 (Публичные слушания, общественные обсуждения):                а) в пункте 1 предложение второе и третье изложить в следующей редакции:

«Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов Надтеречного муниципального района, главы Надтеречного муниципального района или главы администрации Надтеречного муниципального района, осуществляющего свои полномочия на основе контракта. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов Надтеречного муниципального района, назначаются Советом депутатов Надтеречного муниципального района, а по инициативе главы Надтеречного муниципального района или главы администрации Надтеречного муниципального района, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой Надтеречного муниципального района.»;

б) в пункте 3 слова «по проектам и вопросам, указанным в пункте 2 настоящей статьи,» исключить.
1.3. Подпункт 2) пункта 9 статьи 20 (Глава Надтеречного муниципального района) после слов "политической партией," дополнить словами "профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке,".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Надтеречного

муниципального района                                                                                С.С. Хаджиев
PAGE